

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	呼子大橋補修（5期）工事
工事地名	佐賀県唐津市呼子町殿ノ浦地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 9月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 8月
2) 事務所名	佐賀国道事務所 道路保全課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2389380002	1 4) 単価適用年月	2023年 8月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 8月
5) 変更回数	1回	1 6) 前請負工事費	79, 629, 000
6) 主 工 種	橋梁保全工事	1 7) 前請負代金額	71, 500, 000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	254日間 自 令和 5年 9月21日 (当初) 至 令和 6年 3月29日 (1回変更) 至 令和 6年 5月31日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	佐賀県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	唐津	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 5年 7月 7日

3. 予算科目

1) 予算科目： 道路交通安全対策事業費	2) 目： 道路維持管理費	3) 目の細分： 工事費（修繕）	4) 事業名：
-------------------------	------------------	---------------------	---------

設計内訳書

工事名	呼子大橋補修（5期）工事					（ 1 回変更）（個別合意）		事業区分 道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	橋梁保全工事		摘要
							数量増減	金額増減		
橋梁保全工事										
			式	1		28,174,592				
				1		27,872,662	1	-301,930		
橋梁付属物工										
			式	1		10,023,712				
				1		12,897,332	1	2,873,620		
ボルト取替え工 （側径間部）										
			式	1		6,829,876				
				1		5,174,044	1	-1,655,832		
ボルト取替え 【夜間】		端部クランプ 高所作業車 54m級								単-1号
			組	4	348,480	1,393,920				
				4	348,480	1,393,920	0	0		
ボルト取替え 【夜間】		中間クランプ 高所作業車 54m級								単-2号
			組	4	347,672	1,390,688				
				4	347,672	1,390,688	0	0		
ボルト取替え 【夜間】		中間クランプ 高所作業車 40m級								単-3号
			組	14	157,494	2,204,916				
				14	157,494	2,204,916	0	0		
ボルト取替え 【夜間】		中間クランプ 高所作業車 27m級								単-4号
			組	16	91,856	1,469,696				
				1	91,856	91,856	-15	-1,377,840		
ボルト取替え 【夜間】		端部クランプ 高所作業車 27m級								単-5号
			組	4	92,664	370,656				
				1	92,664	92,664	-3	-277,992		
中間クランプ設置工 （主径間部）										
			式	1		3,193,836				
				1		7,416,377	1	4,222,541		
中間クランプ 撤去・設置 【夜間】		タイプ B 高所作業車27m 級								単-6号
			組	1	3,192,084	3,192,084				
				0	3,192,084	0	-1	-3,192,084		
中間クランプ 撤去・設置・養生 【夜間】		タイプ C 高所作業車27m 級								単-7号
			組	0	0	0				
				3	838,200	2,514,600	3	2,514,600		
中間クランプ 撤去・設置・養生 【夜間】		タイプ D 高所作業車27m 級								単-8号
			組	0	0	0				
				3	802,700	2,408,100	3	2,408,100		

設計内訳書

工事名	呼子大橋補修（5期）工事 （ 1 回変更） （個別合意）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
中間クランプ 材料費	タイプ C・D 高所作業車27m級	組	0		0			内-1号	
			12		2,493,327	12	2,493,327		
現場発生品運搬	中間クランプ	t	0.1		1,752			内-2号	
			0		0	-0.1	-1,752		
現場発生品運搬	中間クランプ	t	0		0			内-3号	
			0.02		350	0.02	350		
観測機器移設工	観測機器移設	式	0		0				
			1		257,611	1	257,611		
観測機器移設	高所作業車27m級	式	0		0			内-4号	
			1		257,611	1	257,611		
ケーブルカバー取替工		式	0		0				
			1		49,300	1	49,300		
既設ケーブルカバー撤去・設置	F270TD	箇所	0	0	0			単-9号	
			1	24,650	24,650	1	24,650		
既設ケーブルカバー撤去・設置	F360TD	箇所	0	0	0			単-10号	
			1	24,650	24,650	1	24,650		
現場塗装工		式	1		16,334,652				
			1		11,490,456	1	-4,844,196		
橋梁塗装工 (側径間部)		式	1		16,334,652				
			1		11,490,456	1	-4,844,196		
塗膜除去 【夜間】	端部・中間クランプ 塗膜剥離剤2回塗布 高所作業車54m級 塗膜剥離剤塗布及び回収	組	8	264,525	2,116,200			単-11号	
			8	264,525	2,116,200	0	0		

設計内訳書

工事名	呼子大橋補修（5期）工事					（ 1 回変更）（個別合意）		事業区分		道路維持・修繕	
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	橋梁保全工事	
塗膜除去 【夜間】	中間クランプ		塗膜剥離剤 2回塗布 高所作業車40 m級 塗膜剥離剤塗布及 び回収	組	14	160,457	2,246,398				単-12号
					14	160,457	2,246,398	0	0		
塗膜除去 【夜間】	端部・中間クランプ		塗膜 剥離剤2回塗布 高所作 業車27m級 塗膜剥離剤 塗布及び回収	組	20	112,508	2,250,160				単-13号
					2	112,508	225,016	-18	-2,025,144		
下地処理 【夜間】	電動工具での処理 高 所作業車54m級			組	8	82,482	659,856				単-14号
					8	82,482	659,856	0	0		
下地処理 【夜間】	電動工具での処理 高 所作業車40m級			組	14	47,778	668,892				単-15号
					14	47,778	668,892	0	0		
下地処理 【夜間】	電動工具での処理 高 所作業車27m級			組	20	31,804	636,080				単-16号
					2	31,804	63,608	-18	-572,472		
再塗装 【夜間】	常温亜鉛めっき塗料 1 回塗り 下・中・上塗り 高所作業車54m級			組	8	327,469	2,619,752				単-17号
					8	327,469	2,619,752	0	0		
再塗装 【夜間】	常温亜鉛めっき塗料 1 回塗り 下・中・上塗り 高所作業車40m級			組	14	188,651	2,641,114				単-18号
					14	188,651	2,641,114	0	0		
再塗装 【夜間】	常温亜鉛めっき塗料 1 回塗り 下・中・上塗り 高所作業車27m級			組	20	124,810	2,496,200				単-19号
					2	124,810	249,620	-18	-2,246,580		
仮設工				式	1		1,816,228				
					1		3,484,874	1	1,668,646		
交通管理工				式	1		1,816,228				
					1		3,372,994	1	1,556,766		
交通誘導警備員				人日	0		0				内-5号
					6		74,131	6	74,131		

設計内訳書

工事名	呼子大橋補修（5期）工事 （ 1 回変更） （個別合意）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員 【夜間】		人日	98 0		1,816,228 0	-98	-1,816,228	内-6号	
交通誘導警備員 【夜間】		人日	0 178		0 3,298,863	178	3,298,863	内-7号	
防護工		式	0 1		0 111,880	1	111,880		
防護工	飛散防止フェンス設置含む	式	0 1		0 111,880	1	111,880	内-8号	
直接工事費		式	1 1		28,174,592 27,872,662	1	-301,930		
共通仮設費		式	1 1		6,572,730 11,706,571	1	5,133,841		
共通仮設費		式	1 1		349,288 5,522,984	1	5,173,696		
準備費		式	0 1		0 4,353,440	1	4,353,440		
高所作業車待機	54m級高所作業車	日	0 3		0 2,115,750	3	2,115,750	内-9号	
高所作業車待機	40m級高所作業車	日	0 7		0 2,237,690	7	2,237,690	内-10号	
技術管理費		式	0 1		0 620,000	1	620,000		
遠隔臨場費		式	0 1		0 620,000	1	620,000	内-11号	

設計内訳書

工事名	呼子大橋補修（5期）工事 （ 1 回変更） （個別合意）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
営繕費		式	0 1		0 204,000	1	204,000		
快適化		式	0 1		0 204,000	1	204,000	内-12号	
現場環境改善費（率計上）		式	1 1		349,288 345,544	1	-3,744		
共通仮設費（率計上）		式	1 1		6,223,442 6,183,587	1	-39,855		
純工事費		式	1 1		34,747,322 39,579,233	1	4,831,911		
現場管理費		式	1 1		20,250,656 22,179,443	1	1,928,787		
工事原価		式	1 1		54,997,978 61,758,676	1	6,760,698		
一般管理費等		式	1 1		10,002,022 10,971,324	1	969,302		
工事価格		式	1 1		65,000,000 72,730,000	1	7,730,000		
消費税相当額		式	1 1		6,500,000 7,273,000	1	773,000		
工事費計		式	1 1		71,500,000 80,003,000	1	8,503,000		

0/12組当たり内訳書

中間クランプ 材料費

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
中間クランプ タイプC	(F270PH用)		0	0	0			WYB00001
		組	6	230, 800	1, 384, 800	6	1, 384, 800	単一 28号
中間クランプ タイプD	(F270PH用)		0	0	0			WYB00002
		組	6	232, 000	1, 392, 000	6	1, 392, 000	単一 29号
合 計					0			
					2, 776, 800		2, 776, 800	
変更積算金額					0			
					2, 493, 327		2, 493, 327	円/組

0.1/0t 当たり内訳書

現場発生産品運搬

第 2号内訳書

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t 有り 23.5km以下		0.1	11,260	1,126			CB010410
		t	0.1	11,260	1,126	0	0	
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t		0.1	8,263	826			CB010420
		t	0.1	8,263	826	0	0	
合 計					1,752			
					0		-1,752	

0/0.02t当たり内訳書

現場発生品運搬

第 3号内訳書

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t 有り 23.5km以下		0	0	0			CB010410
		t	0.02	11,260	225	0.02	225	
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t		0	0	0			CB010420
		t	0.02	8,263	165	0.02	165	
合 計					0			
					390		390	
変更積算金額					0			
					350		350	円/t

一式当たり内訳書

観測機器移設

第 4号内訳書

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
観測機器移設	高所作業車27m級		0		0			WYB00020
		式	1		286, 900	1	286, 900	単一 30号
合計					0			
					286, 900		286, 900	
変更積算金額					0			
					257, 611		257, 611	円/式

0/6人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 5号内訳書

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			0	0	0			WB010212
		人日	6	13,760	82,560	6	82,560	単一 42号
合計					0			
					82,560		82,560	
変更積算金額					0			
					74,131		74,131	円/人日

98/0人日当たり内訳書

交通誘導警備員
【夜間】

第 6号内訳書

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			98	20,640	2,022,720			WB010212
		人日	98	20,640	2,022,720	0	0	単一 43号
合 計					1,816,228			
					0		-1,816,228	

0/178人日当たり内訳書

第 7号内訳書 交通誘導警備員 【夜間】

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			0	0	0			WB010212
		人日	178	20,640	3,673,920	178	3,673,920	単一 44号
合計					0			
					3,673,920		3,673,920	
変更積算金額					0			
					3,298,863		3,298,863	円/人日

一式当たり内訳書

防護工

第 8号内訳書

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
転落防止柵設置・撤去			0	0	0			WYB00018
		箇所	2	62, 300	124, 600	2	124, 600	単一 45号
合 計					0			
					124, 600		124, 600	
変更積算金額					0			
					111, 880		111, 880	円/式

0/3日当たり内訳書

高所作業車待機

第 9号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
高所作業車	54m級 (4週8休補正含む)		0	0	0			
		台・日	3	705,250	2,115,750	3	2,115,750	
合 計					0			
					2,115,750		2,115,750	
変更積算金額					0			
					2,115,750		2,115,750	円/日

0/7日当たり内訳書

高所作業車待機

第 10号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
高所作業車	40m級 (4週8休補正含む)		0	0	0			
		台・日	7	319,670	2,237,690	7	2,237,690	
合 計					0			
					2,237,690		2,237,690	
変更積算金額					0			
					2,237,690		2,237,690	円/日

一式当たり内訳書

遠隔臨場費

第 11号内訳書

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
遠隔臨場システム費			0	0	0			
		月	4	155,000	620,000	4	620,000	
合 計					0			
					620,000		620,000	
変更積算金額					0			
					620,000		620,000	円/式

一式当たり内訳書

快適トイレ

第 12号内訳書

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
快適トイレ	現場環境改善型トイレ 標準仕様		0	0	0			
		月	4	51,000	204,000	4	204,000	
合計					0			
					204,000		204,000	
変更積算金額					0			
					204,000		204,000	円/式

1次単価表

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-1号	ボルト取替え 【夜間】	端部クランプ 高所作業車54m級	単位	組	数量	1	単価	348,480
						1		348,480
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ボルト取替え	端部クランプ 高所作業車54m級		1	388,100	388,100	WYB00004	
			組	1	388,100	388,100	単- 20号	
	計					388,100		
						388,100		
	単価					388,100	円/組	
						388,100		

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-2号	ボルト取替え 【夜間】	中間クランプ 高所作業車54m級	単位	組	数量	1	単価	347,672
						1		347,672
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ボルト取替え	中間クランプ 高所作業車54m級		1	387,200	387,200	WYB00006	
			組	1	387,200	387,200	単- 21号	
	計					387,200		
						387,200		
	単価					387,200	円/組	
						387,200		

1次単価表

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-3号	ボルト取替え 【夜間】	中間クランプ 高所作業車40m級	単位	組	数量	1	単価	157,494
						1		157,494
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボルト取替え		中間クランプ 高所作業車40m級		1	175,400	175,400	WYB00008	
			組	1	175,400	175,400	単- 22号	
計						175,400		
単価						175,400		
						175,400	円/組	

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-4号	ボルト取替え 【夜間】	中間クランプ 高所作業車27m級	単位	組	数量	1	単価	91,856
						1		91,856
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボルト取替え		中間クランプ 高所作業車27m級		1	102,300	102,300	WYB00010	
			組	1	102,300	102,300	単- 23号	
計						102,300		
単価						102,300		
						102,300	円/組	

1次単価表

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-5号	ボルト取替え 【夜間】	端部クランプ 高所作業車27m級	単位	組	数量	1	単価	92,664
						1		92,664
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボルト取替え		端部クランプ 高所作業車27m級		1	103,200	103,200	WYB00012	
			組	1	103,200	103,200	単- 24号	
計						103,200		
単価						103,200		
						103,200	円/組	

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-6号	中間クランプ撤去・設置 【夜間】	タイプB 高所作業車27m級	単位	組	数量	1	単価	3,192,084
						1		3,192,084
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間クランプ撤去・設置		タイプB 高所作業車27m級		1	3,555,000	3,555,000	WYB00022	
			組	1	3,555,000	3,555,000	単- 25号	
計						3,555,000		
単価						3,555,000		
						3,555,000	円/組	

1次単価表

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-7号	中間クランプ 撤去・設置・養生 【夜間】	タイプC 高所作業車27m級	単位	組	数量	0	単価	0
						1		838,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間クランプ撤去・設置・養生		タイプC 高所作業車27m級		0	0	0	WYB00024	
			組	1	933,400	933,400	単- 26号	
計						0		
						933,400		
単価						0		
						933,400	円/組	
変更積算単価						838,200	円/組	

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-8号	中間クランプ 撤去・設置・養生 【夜間】	タイプD 高所作業車27m級	単位	組	数量	0	単価	0
						1		802,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間クランプ撤去・設置・養生		タイプD 高所作業車27m級		0	0	0	WYB00026	
			組	1	893,900	893,900	単- 27号	
計						0		
						893,900		
単価						0		
						893,900	円/組	
変更積算単価						802,700	円/組	

1次単価表

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	既設ケーブルカバー撤去・設置	F270TD	単位	箇所	数量	0	単価	0
						1		24,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
既設ケーブルカバー撤去・設置		F270TD		0	0	0	WYB00003	
			箇所	1	27,450	27,450	単-31号	
計						0		
						27,450		
単価						0		
						27,450	円/箇所	
変更積算単価						24,650	円/箇所	

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	既設ケーブルカバー撤去・設置	F360TD	単位	箇所	数量	0	単価	0
						1		24,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
既設ケーブルカバー撤去・設置		F360TD		0	0	0	WYB00014	
			箇所	1	27,450	27,450	単-32号	
計						0		
						27,450		
単価						0		
						27,450	円/箇所	
変更積算単価						24,650	円/箇所	

1次単価表

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-11号	塗膜除去 【夜間】	端部・中間クランプ 塗膜剥離剤2回塗布 高所作業車54m級 塗膜剥離剤塗布及び回収	単位	組	数量	1	単価	264,525
						1		264,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜除去工		塗膜剥離剤塗布(2回)・回収 高所作業車54m級		1	294,600	294,600	WYB00005	
			組	1	294,600	294,600	単- 33号	
	計					294,600		
	単価					294,600		
						294,600	円/組	

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-12号	塗膜除去 【夜間】	中間クランプ 塗膜剥離剤2回塗布 高所作業車40m級 塗膜 剥離剤塗布及び回収	単位	組	数量	1	単価	160,457
						1		160,457
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜除去工		塗膜剥離剤塗布(2回)・回収 高所作業車40m級		1	178,700	178,700	WYB00009	
			組	1	178,700	178,700	単- 34号	
	計					178,700		
	単価					178,700		
						178,700	円/組	

1次単価表

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-13号	塗膜除去 【夜間】	端部・中間クランプ 塗膜剥離剤2回塗布 高所作業車27m級 塗膜剥離剤塗布及び回収	単位	組	数量	1	単価	112,508
						1		112,508
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜除去工		塗膜剥離剤塗布(2回)・回収 高所作業車27m級		1	125,300	125,300	WYB00016	
			組	1	125,300	125,300	単- 35号	
計						125,300		
単価						125,300		
						125,300	円/組	

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-14号	下地処理 【夜間】	電動工具での処理 高所作業車54m級	単位	組	数量	1	単価	82,482
						1		82,482
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下地処理工		電動工具での処理 高所作業車54m級		1	91,860	91,860	WYB00007	
			組	1	91,860	91,860	単- 36号	
計						91,860		
単価						91,860		
						91,860	円/組	

1次単価表

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-15号	下地処理 【夜間】	電動工具での処理 高所作業車40m級	単位	組	数量	1	単価	47,778
						1		47,778
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下地処理工		電動工具での処理 高所作業車40m級		1	53,210	53,210	WYB00013	
			組	1	53,210	53,210	単- 37号	
計						53,210		
単価						53,210		
						53,210	円/組	

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-16号	下地処理 【夜間】	電動工具での処理 高所作業車27m級	単位	組	数量	1	単価	31,804
						1		31,804
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下地処理工		電動工具での処理 高所作業車27m級		1	35,420	35,420	WYB00015	
			組	1	35,420	35,420	単- 38号	
計						35,420		
単価						35,420		
						35,420	円/組	

1次単価表

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-17号	再塗装 【夜間】	常温亜鉛めっき塗料 1回塗り 下・中・上塗り 高所作業車54m級	単位	組	数量	1	単価	327,469
						1		327,469
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再塗装工		常温亜鉛メッキ1回塗り 下・中・上塗り 高所作業車54m級		1	364,700	364,700	WYB00011	
			組	1	364,700	364,700	単- 39号	
	計					364,700		
	単価					364,700		
						364,700	円/組	

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-18号	再塗装 【夜間】	常温亜鉛めっき塗料 1回塗り 下・中・上塗り 高所作業車40m級	単位	組	数量	1	単価	188,651
						1		188,651
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再塗装工		常温亜鉛メッキ1回塗り 下・中・上塗り 高所作業車40m級		1	210,100	210,100	WYB00017	
			組	1	210,100	210,100	単- 40号	
	計					210,100		
	単価					210,100		
						210,100	円/組	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一19号	再塗装 【夜間】	常温亜鉛めっき塗料 1回塗り 下・中・上塗り 高所作業車27m級	単位	組	数量	1	124,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
再塗装工		常温亜鉛メッキ1回塗り 下・中・上塗り 高所作業車27m級		1	139,000	139,000	WYB00019
			組	1	139,000	139,000	単一 41号
	計					139,000	
	単価					139,000	
						139,000	円/組

参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-20号	ボルト取替え	端部クランプ 高所作業車54m級	単位	組	数量	10	10	単価	388,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役				4	57,802	231,208		
			人		4	57,802	231,208		
	橋りょう特殊工				8	46,620	372,960		
			人		8	46,620	372,960		
	普通作業員				4	28,035	112,140		
			人		4	28,035	112,140		
	運転手（特殊）				4	40,162	160,648		
			人		4	40,162	160,648		
	高所作業車	54m級（4週8休補正含む）			4	705,250	2,821,000		
			台・日		4	705,250	2,821,000		
	軽油				352	140	49,280		
			L		352	140	49,280		
	本体組立ボルト	M16×65 B.N(2-W付) 強度区分4.8相当 HDZT49			160	72.7	11,632		
			組		160	72.7	11,632		
	緩み止めナット	M16用 HDZT49			160	153	24,480		
			個		160	153	24,480		
	連結取付ボルト	M16×55(F8T) HDZT49			80	129	10,320		
			組		80	129	10,320		
	諸雑費（率+まるめ） 10%				1		87,332		
			式		1		87,332		
	計						3,881,000		
							3,881,000		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-20号	ボルト取替え	端部 ケラフ ° 高所作業車54m級	単位	組	数量	10	単価	388,100
						10		388,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	単価					388,100		
						388,100	円/組	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-21号	ボルト取替え	中間クランプ 高所作業車54m級	単位	組	数量	10	単価	387,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	4	57,802	231,208		
	橋りょう特殊工		人	8	46,620	372,960		
	普通作業員		人	4	28,035	112,140		
	運転手（特殊）		人	4	40,162	160,648		
	高所作業車	54m級（4週8休補正含む）	台・日	4	705,250	2,821,000		
	軽油		L	352	140	49,280		
	本体組立ボルト	M16×65 B.N(2-W付) 強度区分4.8相当 HDZT49	組	120	72.7	8,724		
	緩み止めナット	M16用 HDZT49	個	120	153	18,360		
	連結取付ボルト	M16×55(F8T) HDZT49	組	80	129	10,320		
	諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		87,360		
	計					3,872,000		
						3,872,000		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-21号	ボルト取替え	中間クランプ 高所作業車54m級	単位	組	数量	10	単価	387,200
						10		387,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単価					387,200		
						387,200	円/組	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-22号	ボルト取替え	中間クランプ 高所作業車40m級	単位	組	数量	10	10	単価	175,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役				3	57,802	173,406		
			人		3	57,802	173,406		
	橋りょう特殊工				6	46,620	279,720		
			人		6	46,620	279,720		
	普通作業員				3	28,035	84,105		
			人		3	28,035	84,105		
	運転手 (特殊)				3	40,162	120,486		
			人		3	40,162	120,486		
	高所作業車	40m級 (4週8休補正含む)			3	319,670	959,010		
			台・日		3	319,670	959,010		
	軽油				247	140	34,580		
			L		247	140	34,580		
	本体組立ボルト	M16×65 B.N(2-W付) 強度区分4.8相当 HDZT49			120	72.7	8,724		
			組		120	72.7	8,724		
	緩み止めナット	M16用 HDZT49			120	153	18,360		
			個		120	153	18,360		
	連結取付ボルト	M16×55 (F8T) HDZT49			80	129	10,320		
			組		80	129	10,320		
	諸雑費 (率+まるめ) 10%				1		65,289		
			式		1		65,289		
	計						1,754,000		
							1,754,000		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単-22号	ボルト取替え	中間クランプ 高所作業車40m級	単位	組	数量	10	単価	175,400
						10		175,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単価					175,400		
						175,400	円/組	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-23号	ボルト取替え	中間クランプ 高所作業車27m級	単位	組	数量	10	102,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	橋りょう世話役		人	2.5	57,802	144,505	
	橋りょう特殊工		人	5	46,620	233,100	
	普通作業員		人	2.5	28,035	70,087	
	運転手 (特殊)		人	2.5	40,162	100,405	
	高所作業車	27m級 (4週8休補正含む)	台・日	2.5	146,770	366,925	
	軽油		L	116	140	16,240	
	本体組立ボルト	M16×65 B.N(2-W付) 強度区分4.8相当 HDZT49	組	120	72.7	8,724	
	緩み止めナット	M16用 HDZT49	個	120	153	18,360	
	連結取付ボルト	M16×55 (F8T) HDZT49	組	80	129	10,320	
	諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		54,334	
	計					1,023,000	
						1,023,000	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-23号	ボルト取替え	中間クランプ 高所作業車27m級	単位	組	数量	10	単価	102,300
						10		102,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単価					102,300		
						102,300	円/組	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-24号	ボルト取替え	端部クランプ 高所作業車27m級	単位	組	数量	10	103,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	橋りょう世話役		人	2.5	57,802	144,505	
	橋りょう特殊工		人	5	46,620	233,100	
	普通作業員		人	2.5	28,035	70,087	
	運転手 (特殊)		人	2.5	40,162	100,405	
	高所作業車	27m級 (4週8休補正含む)	台・日	2.5	146,770	366,925	
	軽油		L	116	140	16,240	
	本体組立ボルト	M16×65 B.N(2-W付) 強度区分4.8相当 HDZT49	組	160	72.7	11,632	
	緩み止めナット	M16用 HDZT49	個	160	153	24,480	
	連結取付ボルト	M16×55 (F8T) HDZT49	組	80	129	10,320	
	諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		54,306	
	計					1,032,000	
						1,032,000	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単-24号	ボルト取替え	端部クランプ 高所作業車27m級	単位	組	数量	10	単価	103, 200
						10		103, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						103, 200		
						103, 200	円/組	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-25号	中間クランプ撤去・設置	タイプB 高所作業車27m級	単位	組	数量	10	10	3,555,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	橋りょう世話役				1.52	57,802	87,859	3,555,000
			人		1.52	57,802	87,859	
	橋りょう特殊工				6.08	46,620	283,449	
			人		6.08	46,620	283,449	
	普通作業員				1.52	28,035	42,613	
			人		1.52	28,035	42,613	
	運転手（特殊）				3.04	40,162	122,092	
			人		3.04	40,162	122,092	
	高所作業車	27m級（4週8休補正含む）			3.04	146,770	446,180	
			台・日		3.04	146,770	446,180	
	軽油				141	140	19,740	
			L		141	140	19,740	
	中間クランプ タイプB	B245×H133×D120（FCD400） HDZT77			10	3,450,000	34,500,000	
			組		10	3,450,000	34,500,000	
	諸雑費（率+まるめ） 10%				1		48,067	
			式		1		48,067	
	計						35,550,000	
							35,550,000	
	単価						3,555,000	
							3,555,000	円/組

参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-26号	中間クランプ撤去・設置・養生	タイプC 高所作業車27m級	単位	組	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役			0	0	0		
			人	21.3	57,802	1,231,182		
	橋りょう特殊工			0	0	0		
			人	42.6	46,620	1,986,012		
	普通作業員			0	0	0		
			人	21.3	28,035	597,145		
	運転手（特殊）			0	0	0		
			人	21.3	40,162	855,450		
	高所作業車	27m級（4週8休補正含む）		0	0	0		
			台・日	21.3	146,770	3,126,201		
	軽油			0	0	0		
			L	980	140	137,200		
	諸雑費（率+まるめ） 30%			0		0		
			式	1		1,400,810		
	計					0		
						9,334,000		
	単価					0		
						933,400	円/組	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-27号	中間クランプ撤去・設置・養生	タイプD 高所作業車27m級	単位	組	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役			0	0	0		
			人	20.4	57,802	1,179,160		
	橋りょう特殊工			0	0	0		
			人	40.8	46,620	1,902,096		
	普通作業員			0	0	0		
			人	20.4	28,035	571,914		
	運転手（特殊）			0	0	0		
			人	20.4	40,162	819,304		
	高所作業車	27m級（4週8休補正含む）		0	0	0		
			台・日	20.4	146,770	2,994,108		
	軽油			0	0	0		
			L	938	140	131,320		
	諸雑費（率+まるめ） 30%			0		0		
			式	1		1,341,098		
	計					0		
						8,939,000		
	単価					0		
						893,900	円/組	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	中間クランプ タイプC	(F270PH用)	単位	組	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型費	クランプ本体	タイプC		0		0		
			式	1		610,000		
鋳物費	クランプ本体 リブ構造	B250×H74.5×D120 FCD450		0	0	0		
			組	6	8,000	48,000		
加工費	クランプ本体			0	0	0		
			組	6	30,000	180,000		
めっき費	クランプ本体	HDZT77		0	0	0		
			組	6	11,700	70,200		
中間クランプタイプC用	ボルト・ナット・座金	M16 三価クロメート		0	0	0		
			組	6	19,500	117,000		
中間クランプ用	ゴム板	B66×D96~99×t7~t9 クロップレゴム A65相当		0	0	0		
			組	6	45,000	270,000		
中間クランプ用	ゴムシート	B270×D120×t1.5 クロップレゴム A65相当		0	0	0		
			組	6	15,000	90,000		
※現場設置3組、試験体3組 合計6組								
計						0		
						1,385,200		
単価						0		
						230,800	円/組	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	中間クランプ タイプD	(F270PH用)	単位	組	数量	0	0
						6	232,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型費 クランプ本体	タイプD	式	0		0		
			1		640,000		
鋳物費 クランプ本体 リブ構造	B250×H64.5×D80 FCD450	組	0	0	0		
			6	7,400	44,400		
加工費 クランプ本体		組	0	0	0		
			6	30,000	180,000		
めっき費 クランプ本体	HDZT77	組	0	0	0		
			6	11,700	70,200		
中間クランプタイプD用 ボルト・ナット・座金	M16 三価クロメート	組	0	0	0		
			6	16,250	97,500		
中間クランプ用 ゴム板	B66×D96~99×t7~t9 クロップレゾム A65相当	組	0	0	0		
			6	45,000	270,000		
中間クランプ用 ゴムシート	B270×D120×t1.5 クロップレゾム A65相当	組	0	0	0		
			6	15,000	90,000		
※現場設置3組、試験体3組 合計6組							
計						0	
						1,392,100	
単価						0	
						232,000	円/組

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	観測機器移設	高所作業車27m級	単位	式	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役			0	0	0			
			人	1	38,535	38,535			
	普通作業員			0	0	0			
			人	2	18,690	37,380			
	※規制要員								
	運転手 (特殊)			0	0	0			
			人	1	26,775	26,775			
	高所作業車	27m級 (4週8休補正含む)		0	0	0			
			台・日	1	146,770	146,770			
	軽油			0	0	0			
			L	46	146	6,716			
	諸雑費 (率+まるめ) 30%			0		0			
			式	1		30,724			
	計					0			
						286,900			
	単価					0			
						286,900		円/式	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	既設ケーブルカバー撤去・設置	F270TD	単位	箇所	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役			0	0	0		
			人	2	38,535	77,070		
	橋りょう特殊工			0	0	0		
			人	4	31,080	124,320		
	普通作業員			0	0	0		
			人	2	18,690	37,380		
	諸雑費 (率+まるめ) 15%			0		0		
			式	1		35,730		
	計					0		
						274,500		
	単価					0		
						27,450	円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	既設ケーブルカバー撤去・設置	F360TD	単位	箇所	数量	0	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	橋りょう世話役			0	0	0	
			人	2	38,535	77,070	
	橋りょう特殊工			0	0	0	
			人	4	31,080	124,320	
	普通作業員			0	0	0	
			人	2	18,690	37,380	
	諸雑費（率+まるめ） 15%			0		0	
			式	1		35,730	
	計					0	
						274,500	
	単価					0	
						27,450	円/箇所

参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-33号	塗膜除去工	塗膜剥離剤塗布(2回)・回収 高所作業車54m級	単位	組	数量	10	10	294,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	橋りょう世話役		人	3	57,802		173,406	
	橋りょう塗装工		人	6	48,825		292,950	
	普通作業員		人	3	28,035		84,105	
	運転手（特殊）		人	3	40,162		120,486	
	高所作業車	54m級（4週8休補正含む）	台・日	3	705,250		2,115,750	
	軽油		L	264	140		36,960	
	塗膜剥離剤	ネリハ [®] -泥ハ [®] ックType II 0.5~1.0kg/m ²	kg	11	2,060		22,660	
	諸雑費（率+まるめ） 15%		式	1			99,683	
	計						2,946,000	
	単価						294,600	
							294,600	円/組

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-34号	塗膜除去工	塗膜剥離剤塗布(2回)・回収 高所作業車40m級	単位	組	数量	10	単価	178,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	3	57,802	173,406		
	橋りょう塗装工		人	6	48,825	292,950		
	普通作業員		人	3	28,035	84,105		
	運転手(特殊)		人	3	40,162	120,486		
	高所作業車	40m級 (4週8休補正含む)	台・日	3	319,670	959,010		
	軽油		L	246	140	34,440		
	塗膜剥離剤	ネリハ [®] 泥ハ [®] ックType II 0.5~1.0kg/m ²	kg	10.8	2,060	22,248		
	諸雑費(率+まるめ) 15%		式	1		100,355		
	計					1,787,000		
	単価					178,700		
						178,700	円/組	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-35号	塗膜除去工	塗膜剥離剤塗布(2回)・回収 高所作業車27m級	単位	組	数量	10	10	125,300	125,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役				3	57,802	173,406		
			人	3	57,802		173,406		
	橋りょう塗装工				6	48,825	292,950		
			人	6	48,825		292,950		
	普通作業員				3	28,035	84,105		
			人	3	28,035		84,105		
	運転手（特殊）				3	40,162	120,486		
			人	3	40,162		120,486		
	高所作業車	27m級（4週8休補正含む）			3	146,770	440,310		
			台・日	3	146,770		440,310		
	軽油				138	140	19,320		
			L	138	140		19,320		
	塗膜剥離剤	ネリハ [®] 泥ハ [®] ックType II 0.5~1.0kg/m ²			11	2,060	22,660		
			k g	11	2,060		22,660		
	諸雑費（率+まるめ） 15%				1		99,763		
			式	1			99,763		
	計						1,253,000		
							1,253,000		
	単価						125,300		
							125,300	円/組	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-36号	下地処理工	電動工具での処理 高所作業車54m級	単位	組	数量	10	10	単価	91,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役			1	57,802	57,802			
			人	1	57,802	57,802			
	橋りょう塗装工			1	48,825	48,825			
			人	1	48,825	48,825			
	普通作業員			1	28,035	28,035			
			人	1	28,035	28,035			
	運転手（特殊）			1	40,162	40,162			
			人	1	40,162	40,162			
	高所作業車	54m級（4週8休補正含む）		1	705,250	705,250			
			台・日	1	705,250	705,250			
	軽油			88	140	12,320			
			L	88	140	12,320			
	諸雑費（率+まるめ） 15%			1		26,206			
			式	1		26,206			
	計					918,600			
						918,600			
	単価					91,860			
						91,860		円/組	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-37号	下地処理工	電動工具での処理 高所作業車40m級	単位	組	数量	10	10	53,210	53,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役			1	57,802	57,802			
			人	1	57,802	57,802			
	橋りょう塗装工			1	48,825	48,825			
			人	1	48,825	48,825			
	普通作業員			1	28,035	28,035			
			人	1	28,035	28,035			
	運転手（特殊）			1	40,162	40,162			
			人	1	40,162	40,162			
	高所作業車	40m級（4週8休補正含む）		1	319,670	319,670			
			台・日	1	319,670	319,670			
	軽油			82	140	11,480			
			L	82	140	11,480			
	諸雑費（率+まるめ） 15%			1		26,126			
			式	1		26,126			
	計					532,100			
						532,100			
	単価					53,210			
						53,210		円/組	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-38号	下地処理工	電動工具での処理 高所作業車27m級	単位	組	数量	10	10	単価	35,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役			1	57,802	57,802			
			人	1	57,802	57,802			
	橋りょう塗装工			1	48,825	48,825			
			人	1	48,825	48,825			
	普通作業員			1	28,035	28,035			
			人	1	28,035	28,035			
	運転手（特殊）			1	40,162	40,162			
			人	1	40,162	40,162			
	高所作業車	27m級（4週8休補正含む）		1	146,770	146,770			
			台・日	1	146,770	146,770			
	軽油			46	140	6,440			
			L	46	140	6,440			
	諸雑費（率+まるめ） 15%			1		26,166			
			式	1		26,166			
	計					354,200			
						354,200			
	単価					35,420			
						35,420		円/組	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-39号	再塗装工	常温亜鉛メッキ1回塗り 下・中・上塗り 高所作業車54m級	単位	組	数量	10	単価	364,700
						10		364,700
						10		364,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役			4	57,802	231,208			
		人	4	57,802	231,208			
橋りょう塗装工			4	48,825	195,300			
		人	4	48,825	195,300			
普通作業員			4	28,035	112,140			
		人	4	28,035	112,140			
運転手（特殊）			4	40,162	160,648			
		人	4	40,162	160,648			
高所作業車	54m級（4週8休補正含む）		4	705,250	2,821,000			
		台・日	4	705,250	2,821,000			
軽油			352	140	49,280			
		L	352	140	49,280			
常温亜鉛めっき	エポキシ0.3kg/m ² 1.0kg缶		0.25	2,640	660			
		kg	0.25	2,640	660			
亜鉛めっき用エポキシ樹脂塗料	エポキシ#90 下塗りR 0.16kg/m ² 20kg/セット		1.1	1,400	1,540			
		kg	1.1	1,400	1,540			
ふっ素樹脂塗料	V700#100中塗り（淡彩）0.14kg/m ² 18kg/セット		0.9	1,730	1,557			
		kg	0.9	1,730	1,557			
ふっ素樹脂塗料	V700#100上塗り（淡彩）0.12kg/m ² 16kg/セット		0.8	5,240	4,192			
		kg	0.8	5,240	4,192			
諸雑費（率+まるめ）			1		69,475			
10%		式	1		69,475			

参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-39号	再塗装工	常温亜鉛メッキ1回塗り 下・中・上塗り 高所作業車54m級	単位	組	数量	10	単価	364,700
						10		364,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	計					3,647,000		
	単価					364,700		
						364,700	円/組	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一40号	再塗装工	常温亜鉛メッキ1回塗り 下・中・上塗り 高所作業車40m級	単位	組	数量	10	単価	210,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	4	57,802	231,208		
	橋りょう塗装工		人	4	48,825	195,300		
	普通作業員		人	4	28,035	112,140		
	運転手（特殊）		人	4	40,162	160,648		
	高所作業車	40m級（4週8休補正含む）	台・日	4	319,670	1,278,680		
	軽油		L	328	140	45,920		
	常温亜鉛めっき	エポキシ樹脂0.3kg/m ² 1.0kg缶	kg	0.2	2,640	528		
	亜鉛めっき用エポキシ樹脂塗料	エポキシ#90 下塗りR 0.16kg/m ² 20kg/セット	kg	1	1,400	1,400		
	ふっ素樹脂塗料	V701#100中塗り（淡彩）0.14kg/m ² 18kg/セット	kg	0.9	1,730	1,557		
	ふっ素樹脂塗料	V701#100上塗り（淡彩）0.12kg/m ² 16kg/セット	kg	0.8	5,240	4,192		
	諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		69,427		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一40号	再塗装工	常温亜鉛メッキ1回塗り 下・中・上塗り 高所作業車40m級	単位	組	数量	10	単価	210,100
						10		210,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					2,101,000		
	単価					210,100		
						210,100	円/組	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一41号	再塗装工	常温亜鉛メッキ1回塗り 下・中・上塗り 高所作業車27m級	単位	組	数量	10	単価	139,000
						10		139,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役			4	57,802	231,208			
		人	4	57,802	231,208			
橋りょう塗装工			4	48,825	195,300			
		人	4	48,825	195,300			
普通作業員			4	28,035	112,140			
		人	4	28,035	112,140			
運転手（特殊）			4	40,162	160,648			
		人	4	40,162	160,648			
高所作業車	27m級（4週8休補正含む）		4	146,770	587,080			
		台・日	4	146,770	587,080			
軽油			184	140	25,760			
		L	184	140	25,760			
常温亜鉛めっき	エポキシ0.3kg/m ² 1.0kg缶		0.25	2,640	660			
		kg	0.25	2,640	660			
亜鉛めっき用エポキシ樹脂塗料	エポキシ#90 下塗りR 0.16kg/m ² 20kg/セット		1.1	1,400	1,540			
		kg	1.1	1,400	1,540			
ふっ素樹脂塗料	V700#100中塗り（淡彩）0.14kg/m ² 18kg/セット		0.9	1,730	1,557			
		kg	0.9	1,730	1,557			
ふっ素樹脂塗料	V700#100上塗り（淡彩）0.12kg/m ² 16kg/セット		0.8	5,240	4,192			
		kg	0.8	5,240	4,192			
諸雑費（率+まるめ）			1		69,915			
10%		式	1		69,915			

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一41号	再塗装工	常温亜鉛メッキ1回塗り 下・中・上塗り 高所作業車27m級	単位	組	数量	10	単価	139,000
						10		139,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	計					1,390,000		
	単価					139,000		
						139,000	円/組	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.08 2023.08 1.000-00-00-2-0
単-42号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	13,755	13,755		13,760
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					13,760		
	単価					13,760		円/人日

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.08 2023.08 1.000-00-00-2-50
単-43号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	20,632	20,632		20,640
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					20,640		
	単価					20,640		円/人日

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一44号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	20,632	20,632		20,640
	諸雑費 (まるめ)		式	1		8		
	計					20,640		
	単価					20,640	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	転落防止柵設置・撤去	単位	箇所	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役			0	0	0	
			人	5	26,145	130,725	
	とび工			0	0	0	
			人	10	24,780	247,800	
	普通作業員			0	0	0	
			人	5	18,690	93,450	
	諸雑費 (率+まるめ) 32%			0		0	
			式	1		151,025	
	計					0	
						623,000	
	単価					0	
						62,300	円/箇所